РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕМИКАРАКОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Семикаракорского
городского поселения от 15.11.2023 № 111
 «О земельном налоге»

           Принято
Собранием депутатов                         № 142                                     05.07. 2024 года

            В соответствии с главой  31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Семикаракорского  городского поселения

РЕШИЛО:
          Статья 1
          Внести в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 15.11.2023 № 111 «О земельном налоге» следующие изменения:
1. Абзац первый подпункта 3.3 пункта 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: «3.3. Граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, граждане, заключившие в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), а также их супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, дети, находящиеся под опекой (попечительством), родители (усыновители).».
2. Пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции: «4. Не подлежат налогообложению земельные участки со следующими видами разрешенного использования: земельные участки (территории)  общего пользования, улично-дорожная сеть,  площадки для занятий спортом, ритуальная деятельность.».
	Статья 2. Вступление в силу настоящего решения.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный» и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2024 года.
Статья 3. Ответственность за исполнение настоящего решения.
         Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике и экономическим вопросам (Котлярова Е.М.).

Председатель Собрания депутатов – глава
Семикаракорского городского поселения                                           В.П. Науменко

[bookmark: _GoBack]
г.Семикаракорск
05.07.2024 года
№ 142